UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ THÁI HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-LĐTBXH             Thái Hòa, ngày     tháng 3 năm 2024
V/v thông báo tuyển ứng viên đi học tập
và làm việc trong ngành điều dưỡng đa

khoa tại CHLB Đức

Kính gửi:    UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 744/LĐTBXH-LĐVL ngày 05/3/2024 của Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội về việc thông báo tuyển ứng viên đi học tập và làm
việc trong ngành điều dưỡng đa khoa tại CHLB Đức.

Ngày 01/3/2024, Cục quản lý lao động ngoài nước đã có công văn số
285/QLLĐNN - ĐLAM về việc thông báo tiếp tục tuyển chọn ứng viên đi học tập
và làm việc trong ngành điều dưỡng đa khoa tại Cộng hòa Liên bang Đức. Đây là
chương trình phi lợi nhuận, mục tiêu đào tạo ứng viên điều dưỡng Việt Nam có đủ
điều kiện sang Đức học tập, làm việc lâu dài trong lĩnh vực y tế một cách minh
bạch, bền vững, mang lại lợi ích thiết thực cho ứng viên Việt Nam và góp phần tăng
cường hợp tác hữu nghị cùng có lợi giữa Việt Nam và CHLB Đức.

Khóa 6 năm học 2024-2025, Chương trình tuyển chọn 120 ứng viên, tiếp
nhận hồ sơ  trực tiếp hoặc qua đ ư ờng bư u đ iện từ ngày 06/3/2024 đ ến ngày
05/5/52024 tại Cục quản lý Lao động ngoài nước (địa chỉ: số 41B, Lý Thái Tổ, Hà
Nội; số điện thoại: 024.38249517, số máy lẻ 508/511) để được tư  vấn và hỗ trợ.
Thông tin về chương trình được đăng tải trên trang thông tin điện tử của  Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội (www.molisa.gov.vn, mục tin tức -> lao động-> xuất
khẩu lao động) và Cục quản lý Lao động ngoài nước (www.dolab.gov.vn).

Để triển khai kịp thời Chương trình theo quy định của Sở Lao động -
TB&XH tỉnh, UBND Thị xã Thái Hòa đề nghị UBND các xã, phường thông báo
bằng văn bản và trên các phương tiện thông tin đại chúng về các thông tin của
Chương trình đến các khối, xóm để nhân dân và người lao động biết, đăng ký tham
gia đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                     KT. CHỦ TỊCH
                    PHÓ CHỦ TỊCH

                       Đinh Thế Vinh

http://www.molisa.gov.vn/
http://www.dolab.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T16:25:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Đinh Thế Vinh<vinhdt@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T17:07:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T17:07:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T17:07:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Thái Hòa<thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!